ПРЕЙСКУРАНТ НА ОРТОПЕДИЧЕСКИЕ И ОРТОДОНТИЧЕСКИЕ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЕ ПРОТЕЗЫ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «ОНЕЖСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
П Р И К А З от 23 апреля 2018 года № 36
Об утверждении цен на ортопедические и ортодонтические стоматологические протезы, аппараты и приспособления в государственном  бюджетном  учреждении здравоохранения Архангельской области «Онежская центральная районная больница»
В соответствии с распоряжением министерства здравоохранения Архангельской области  от 26 июля 2013 года № 139-ро «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые государственными бюджетными и казенными учреждениями здравоохранении Архангельской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить цены на ортопедические и ортодонтические стоматологические протезы, аппараты и приспособления, изготовляемые в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Архангельской области «Онежская центральная районная больница», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ главного врача от 19 декабря 2016 года № 214 «Об утверждении цен на ортопедические и ортодонтические стоматологические протезы, аппараты и приспособления по государственному бюджетному учреждению здравоохранения Архангельской области «Онежская центральная районная больница».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2018 года.
Главный  врач   С.П. Борисова
Приложение
к приказу главного врача
от   23  апреля   2018 года № 36
ПРЕЙСКУРАНТ
на ортопедические и ортодонтические стоматологические протезы, аппараты и приспособления в государственном  бюджетном  учреждении здравоохранения Архангельской области «Онежская центральная районная больница»
	№ п/п
	Код по номенклатуре
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	Раздел 1. Съемные пластиночные протезы из пластмассы с зубами российского производства

	1.
	А23.07.002.033
	Изготовление частичного съемного протеза

	1.1.
	А23.07.002.033
	Изготовление частичного съёмного протеза из пластмассы с 1 зубом
	2140,00

	1.2.
	А23.07.002.033
	То же с 2 зубами
	2300,00

	1.3.
	А23.07.002.033
	То же с 3 зубами
	2380,00

	1.4.
	А23.07.002.033
	То же с 4 зубами
	2540,00

	1.5.
	А23.07.002.033
	То же с 5 зубами
	2700,00

	1.6.
	А23.07.002.033
	То же с 6 зубами
	2780,00

	1.7.
	А23.07.002.033
	То же с 7 зубами
	2940,00

	1.8.
	А23.07.002.033
	То же с 8 зубами
	3100,00

	1.9.
	А23.07.002.033
	То же с 9 зубами
	3170,00

	1.10.
	А23.07.002.033
	То же с 10 зубами
	3330,00

	1.11.
	А23.07.002.033
	То же с 11 зубами
	3490,00

	1.12.
	А23.07.002.033
	То же с 12 зубами
	3570,00

	1.13.
	А23.07.002.033
	То же с 13 зубами
	3730,00

	2.
	А23.07.002.040
	Изготовление полного съемного пластинчатого протеза
	3970,00

	Раздел 2. Съемные пластиночные протезы из пластмассы с зубами импортного производства

	2.1.

	Изготовление съёмного протеза с 1 импортным зубом
	2770,00

	2.2.

	Изготовление съёмного протеза с 2 импортными зубами
	3400,00

	2.3.

	Изготовление съёмного протеза с 3 импортными зубами
	3470,00

	2.4.

	Изготовление съёмного протеза с 4 импортными зубами
	3740,00

	2.5.

	Изготовление съёмного протеза с 5 импортными зубами
	3990,00

	2.6.

	Изготовление съёмного протеза с 6 импортными зубами
	4090,00

	2.7.

	Изготовление съёмного протеза с 7 импортными зубами
	4350,00

	2.8.

	Изготовление съёмного протеза с 8 импортными зубами
	4570,00

	2.9.

	Изготовление съёмного протеза с 9 импортными зубами
	4660,00

	2.10.

	Изготовление съёмного протеза с 10 импортными зубами
	4950,00

	2.11.

	Изготовление съёмного протеза с 11 импортными зубами
	5160,00

	2.12.

	Изготовление съёмного протеза с 12 импортными зубами
	5270,00

	2.13.

	Изготовление съёмного протеза с 13 импортными зубами
	5560,00

	2.14.

	Изготовление съёмного протеза с 14 импортными зубами
	6000,00

	2.15.
	А23.07.002.017
	Изготовление литого базиса
	7510,00

	2.16.
	А23.07.002.063
	Изготовление съемной пластинки из пластмассы без элементов (накусочной пластинки)
	1920,00

	2.17.
	А23.07.002.039
	Изготовление эластической прокладки (лабораторный метод)
	1000,00

	2.18.

	Изготовление индивидуальной ложки (жесткой)
	1000,00

	2.19.
	А23.07.002.010
	Изготовление кламмера гнутого одноплечного
	160,00

	2.20.

	Армирование протеза
	620,00

	2.21.

	Изготовление жесткого базиса
	1120,00

	2.22.
	А23.07.002.062
	Изготовление полного съемного протеза с фарфоровыми зубами
	9030,00

	2.23.
	А23.07.002.067
	Изготовление частичного съемного протеза с фарфоровыми зубами
	3000,00

	2.24.

	То же с 1 зубом
	400,00

	2.25.
	А23.07.002.057
	Изготовление пелота на металлическом каркасе
	340,00

	Раздел 3. Несъемные протезы из нержавеющей стали и хромокобальтового сплава

	3.1.
	А23.07.002.031
	Изготовление коронки металлической штампованной
	1000,00

	3.2.
	А23.07.002.053
	Изготовление коронки бюгельной
	1310,00

	3.3.
	А23.07.002.032
	Изготовление комбинированной коронки
	2000,00

	3.4.
	А23.07.002.030
	Изготовление коронки пластмассовой
	1300,00

	3.5.

	Изготовление коронки пластмассовой со штифтом
	1630,00

	3.6
	А23.07.002.028
	Изготовление коронки цельнолитой
	2300,00

	3.7.
	А23.07.002.048
	Изготовление зуба металлоакрилового
	2940,00

	3.8.

	Изготовление коронки литой из хромокобальтового сплава
	2940,00

	3.9.
	А23.07.002.013
	Изготовление фасетки литой (металлической)
	3870,00

	3.10.

	Изготовление коронки штампованной, спаянной со штифтом и облицовкой пластмассовой (по Ахметовой)
	2280,00

	3.11.

	Изготовление коронки колпачковой с фасеткой, облицованная пластмассой
	2640,00

	3.12.
	А23.07.002.001
	Изготовление зуба литого металлического в несъемной конструкции протеза
	1000,00

	3.13.

	Изготовление зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой
	2000,00

	3.14.

	Изготовление зуба литого из хромокобальтового сплава
	1180,00

	3.15.

	Изготовление зуба литого из хромокобальтового сплава с пластмассовой фасеткой
	1470,00

	3.16.
	А23.07.002.050
	Изготовление зуба пластмассового сложного
	1400,00

	3.17
	А23.07.002.002
	Изготовление лапки литого зуба
	650,00

	3.18.

	Восстановление пластмассовой облицовкой коронки или фасетки
	650,00

	3.19.
	А23.07.002.034
	Перебазировка съемного протеза лабораторным методом
	1000,00

	3.20.

	Изготовление каппы пластмассовой
	830,00

	3.21
	А23.07.002.005
	Изготовление спайки
	430,00

	3.22
	А23.07.002.064
	Изготовление штифтовой конструкции
	2000,00

	3.23.

	Изготовление штифтово-культевой конструкции на однокорневой зуб прямым методом
	2620,00

	3.24.

	Изготовление штифтово-культевой конструкции на двухкорневой зуб прямым методом
	3200,00

	3.25.

	Изготовление штифтово-культевой конструкции на многокорневой зуб прямым методом (разборная вкладка)
	4500,00

	Раздел 4. Прочие работы

	4.1.
	А23.07.002.037
	Починка перелома базиса самотвердеющей пластмассой
	790,00

	4.2.
	А23.07.002.038
	Починка двух переломов базиса самотвердеющей пластмассой
	840,00

	4.3.

	Фиксация и демонтирование старой коронки
	200,00

	4.4.

	Цементировка одной коронки на стеклоиономерный цемент «Фуджи»
	510,00

	4.5.

	Цементировка одной коронки на безэвгеноловый временный цемент ТемпоБонд
	440,00

	4.6.

	Снятие слепка из материалов альгинат
	270,00

	4.7.
	А23.07.002.035
	Приварка кламмера
	1000,00

	4.8.

	Замена или установка, или перенос двух кламмеров
	1170,00

	4.9.
	А23.07.002.036
	Приварка зуба
	780,00

	4.10.

	Приварка 2 зубов
	940,00

	4.11.

	Приварка 3 зубов
	1000,00

	4.12.

	Приварка 4 зубов
	1060,00

	4.13.

	Приварка 1 зуба и 1 кламмера
	940,00

	4.14.

	Приварка 1 зуба и перелом
	870,00

	4.15.

	Приварка 2 зубов и перелом
	940,00

	4.16.

	Замена или установка в протезе одного дополнительного зуба из пластмассы
	780,00

	4.17.

	Замена или установка в протезе 2 дополнительных зубов из пластмассы
	940,00

	4.18.

	Замена или установка в протезе 3 дополнительных зубов из пластмассы
	1000,00

	4.19.

	Замена или установка в протезе 4 дополнительных зубов из пластмассы
	1060,00

	4.20.
	А23.07.002.043
	Изготовление боксерской шины
	2960,00

	4.21.
	А23.07.002.003
	Изготовление контрольной, огнеупорной модели
	370,00

	4.22

	Слепок силиконовый
	440,00

	4.23.

	Анестезия
	160,00

	4.24.

	Установление полного перелома базисной пластмассой
	2020,00

	4.25.

	Снятие цельнолитой коронки
	500,00

	4.26.

	Диатермогоагуляция десневого сосочка
	500,00

	4.27.

	Осмотр
	200,00

	Раздел 5. Изготовление бюгельных ортопедических протезов

	5.1.
	А23.07.002.015
	Изготовление бюгельного каркаса
	11000,00

	5.2.
	А23.07.002.017
	Изготовление литого базиса
	10000,00

	5.3.
	А23.07.002.025
	Изготовление зуба литого в бюгельном протезе
	1000,00

	5.4.
	А23.07.002.024
	Изготовление фасетки в бюгельном протезе
	1500,00

	5.5.
	А23.07.002.023
	Изготовление ответвления в бюгеле (компайдер)
	500,00

	5.6.
	А23.07.002.012
	Изготовление армированной дуги литой
	5000,00

	5.7.
	А23.07.002.022
	Изготовление седла бюгельного протеза
	2000,00

	5.8.
	А23.07.002.021
	Изготовление ограничителя базиса бюгельного протеза
	500,00

	5.9.
	А23.07.002.019
	Изготовление литого опорно-удерживающего кламмера
	1000,00

	5.10.
	А23.07.002.018
	Изготовление кламмера Роуча
	1500,00

	5.11.
	А23.07.002.056
	Изготовление окклюзионной накладки в мостовидном протезе
	300,00

	5.12.
	А23.07.002.027
	Изготовление контрольной модели
	200,00

	Раздел 6. Изготовление металлокерамических протезов

	6.1.
	А23.07.002.054
	Изготовление коронки металлокерамической (фарфоровой)
	6880,00

	6.2.
	А23.07.002.049
	Изготовление зуба металлокерамического
	6880,00

	6.3.
	А23.07.002.006
	Изготовление разборной модели
	350,00